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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo Nr. 

VIII-371 2 ir 6 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto XIVP-2624“ projektą (toliau – nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės 2023 m. liepos 4 d. išvadoje Nr.NV-1666 pateiktas pastabas, taip pat 2023 m. liepos 

11 d. Tarpinstituciniame pasitarime pateiktas Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 

pastabas.  

Nutarimo projektas parengtas vykdant Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą 

Vyriausybės kanclerio 2023 m. gegužės 29 d. rezoliucija Nr. S-1476, ir atsižvelgiant į Lietuvos 

Respublikos Seimo valdybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. SV-S- 943  „Dėl įstatymų 

projektų išvadų“ 1.2 papunktį, kuriame prašoma Vyriausybės pateikti Seimui išvadą dėl Lietuvos 

Respublikos  viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo Nr. VIII-371 2 ir 6 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projekto XIVP-2624 (toliau – Įstatymo projektas). Lietuvos Respublikos Seimo narys 

Laurynas Kasčiūnas teikiamu Įstatymo projektu siūlo Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių 

interesų derinimo įstatyme (toliau – kaičiamas įstatymas) nustatyti, kad deklaruodamas privačius 

interesus asmuo privalėtų nurodyti ne tik, kaip šiuo metu reikalaujama, duomenis apie juridinius 

asmenis, kuriuose deklaruojančio asmens, taip pat jo sutuoktinio, sugyventinio ar partnerio turimų 

akcijų suteikiami balsai visuotiniame akcininkų susirinkime ar turimos juridinio asmens dalyvio 

teisės kitų teisinių formų juridiniuose asmenyse leidžia daryti lemiamą įtaką šių juridinių asmenų 

veiklai, bet ir šių juridinių asmenų ir jų kontroliuojamų ūkio subjektų vykdomą ūkinę veiklą su 

Rusijos Federacijoje ir (ar) Baltarusijos Respublikoje veikiančiais fiziniais ir (ar) juridiniais 

asmenimis, atskleidžiant šių asmenų susitarimą (susitarimus).  

Nutarimo projekte siūloma iš esmės pritarti Įstatymo projektui, tačiau siūlyti Lietuvos 

Respublikos Seimui patikslinti Įstatymo projektą ir nustatyti pareigą deklaruojančiam privačius 

interesus asmeniui deklaruoti ne tik ūkinę veiklą, bet ir kitų teisinių ryšių su Rusijos Federacijoje ir 
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(ar) Baltarusijos Respublikoje veikiančiais juridiniais ir fiziniais asmenimis egzistavimo faktą, ir 

Įstatymo projekto 2 straipsnyje dėstomą nuostatą praplėsti, nurodant, kad deklaruojantys asmenys, 

deklaruodami privačius interesus, nurodytų ne tik šių juridinių asmenų ir jų kontroliuojamų ūkio 

subjektų vykdomą ūkinę veiklą, atskleisdami šių asmenų susitarimą (-us), bet ir duomenis apie kitus 

turimus teisinius ryšius su Rusijos Federacijoje ir (ar) Baltarusijos Respublikoje veikiančiais 

fiziniais ir (ar) juridiniais asmenimis (pvz., buvimą juridinio asmens dalyviu, ryšius su juridiniais ar 

fiziniais asmenimis sudarius sandorį, narystę ar (ir) einamas pareigas juridiniuose asmenyse ir pan.). 

Taip pat siūloma nukelti Įstatymo projekto įsigaliojimo datą atsižvelgiant į tai, kad  Įstatymo 

projekto įgyvendinimui  (Privačių interesų registrui patobulinti) reikės papildomų valstybės 

biudžeto lėšų, kurių skirti Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai (toliau – VTEK) 2023 metais 

nėra galimybės. Be to, iki Įstatymo įsigaliojimo turi būti parengti ir patvirtinti įgyvendinamieji 

teisės aktai (pakeisti Privačių interesų registro nuostatai, patvirtinti Vyriausiosios tarnybinės etikos 

komisijos 2020 m. rugpjūčio 14 d. sprendimu Nr. KS-104 „Dėl Privačių interesų registro įsteigimo, 

nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“, taip pat  pakeista Privačių interesų 

deklaracijos forma ir Privačių interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo, papildymo ir pateikimo 

taisyklės, patvirtintos Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 2020 m. gruodžio 30 d. sprendimu 

Nr. KS-176 „Dėl Privačių interesų deklaracijos formos bei jos pildymo, tikslinimo, papildymo ir 

pateikimo taisyklių patvirtinimo“ ), patobulinta Privačių interesų registro duomenų bazė sukuriant 

papildomas integracines sąsajas su Juridinių asmenų dalyvių informacine sistema, iš kurios būtų 

gaunama informacija apie juridinių asmenų  naudos gavėjus. Tad tam, kad būtų spėta tinkamai 

pasirengti Įstatymo įgyvendinimui, nutarimo projekte siūloma numatyti vėlesnę Įstatymo 

įsigaliojimo datą, t. y. 2024 m. sausio 1 d. 

Nutarimo projektas darbo tvarka papildomai suderintas su Užsienio reikalų ir Teisingumo 

ministerijomis.   

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Strateginių 

sprendimų paramos grupės (vadovas – Dainius Žilinskas, tel. (8 5) 271 7217) vyriausiasis  patarėjas 

Sigitas Mitalauskas (tel. (8 5)  271 7143, el. p. sigitas.mitalauskas@vrm.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Institucijų raštų kopijos, 4 lapai.  

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                                                                          Agnė Bilotaitė  
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